
RK-05-2025-10

počet stran: 2
počet příloh: 2

Návrh na schválení projektového záměru Nemocnice Jihlava, příspěvkové organizace

pro: jednání rady kraje č. 05/2025 dne 10. 2. 2025
zpracoval: V. Eisová
předkládá: S. Měrtlová

Shrnutí:

Subjekt: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace
Předmět: Rozhodnutí Rady kraje o schválení projektového záměru Nemocnice Jihlava
Realizace: Schválení projektového záměru Nemocnice Jihlava

Popis problému:

Ministerstvo zdravotnictví České republiky vyhlásilo Výzvu č. 8 k předkládaní žádostí o podporu
z Národního plánu obnovy, komponenty 6.2 s názvem „Rozvoj vysoce specializované
hematoonkologické a onkologické péče“.  
Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace (dále jen „nemocnice“) připravila projekt s názvem
„Posílení onkologické prevence a péče Nemocnice Jihlava“, který podala v rámci 8. Výzvy
Národního plánu obnovy ČR. Projekt byl schválen k podpoře, rozhodnutí je obsažené v materiálu
RK-05-2025, př. 1.
Cílem projektu je modernizace zdravotnické techniky a technologií v oblasti poskytování vysoce
specializované onkologické péče v rámci Komplexního onkologického centra Nemocnice Jihlava
za účelem rozvoje precizní a personalizované medicíny zahrnující včasnou diagnostiku, cílenou
léčbu a personalizovanou podpůrnou péči. Dále projekt cílí na zvýšení kapacity pokročilých
molekulárně biologických metod umožňujících personalizovanou cílenou terapii, která zahrnuje
především přípravu infrastruktury pro zavedení metod buněčné terapie do klinické praxe, zajištění
prostor pro různé fáze přípravy produktů buněčné terapie, zajištění technických podmínek pro
bezpečnou aplikaci nových léčiv a moderních léčebných postupů, zajištění podmínek pro realizaci
různých stupňů izolačních režimů u imunodeficitních pacientů s možností kontinuální monitorace
pacientů.
Nemocnice požádala zřizovatele o schválení projektového záměru podaného ve výše uvedené
výzvě dle materiálu RK-05-2025, př. 2 (projektová fiše).
V případě potřeby předfinancování projektového záměru poskytnutím zápůjčky, bude toto řešeno
samostatným materiálem.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor zdravotnictví radě kraje schválit projektový záměr v souladu s projektovou fiší, dle
materiálů RK-05-2025-10, př. 2.

Stanoviska:

Odbor analýz a podpory řízení:
Jde o projekt příspěvkové organizace, který není součástí SW Zásobník akcí a projekty kraje.
Nicméně v případě, že bude poskytnuta zápůjčka na tento projekt, bude potřeba ji řádně
zaevidovat do SW, takže  potřebné finanční prostředky jak na výdajové straně, tak na straně
příjmů (vratka zápůjčky).

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2025-10pr02.pdf


Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
projektový záměr Nemocnice Jihlava, příspěvkové organizace, dle materiálu RK-05-2025-10, př.
2.

odpovědnost: Odbor zdravotnictví, Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace
termín: 24. 2. 2025

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2025-10pr02.pdf

